
OJ. 
REPUBLIQUE DU BENIN

_&&__
FRATERNITE - JUSTICE - TRAVAIL

----&&-----PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE

-&&-

Vu

Vu

Vu

Vu

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE

CHEF DE L'ETAT
CHEF DU GOUVERNEMENT

GRAND - MAITRE DE L'ORDRE NATIONAL DU BENIN

la loi no 90-32 du 11 décembre L990 portant Constitution de la République
du Bénin ;

la proclamation le 29 mars 2011 par la Cour Constitutionnelle des résultats
définitifs de l'élection présidentielle du 13 mars 2011 ;

la loi no 94-029 du 03 Juin 1996 portant réorganisation de l'Ordre National
du Bénin et la loi n'2002-17 du 07 février 2007 qui l'a modifiée et

complétée;

la loi no 87-019 du 21 Septembre 1987 portant création de l'Ordre du
Mérite Social ;

le décret n" 2016:125 du
Gouvernement;

10 mars 2016 portant composiüon du

le décret n' 2009-051 du 02 mars 2009 portant nomination de Madame

Koubourath OSSENI en qualité de Grand Chancelier de l'Ordre National du
Bénin;

le décret n" 2073-265 du 12 juin 2013 portant nomination de Monsieur
Roger Imorou GARBA en qualité de Vice -Grand Chancelier de l'Ordre
National du Bénin;

les décrets n" 99-243 du 14 mai 1999 et 2013-390 du 26 septembre 2013
portant nominaüon des membres du Conseil de l'Ordre National du Bénin ;

la lettre n"199ISG/PR/SA du 25 mars2076;

Vu

Vu

Vu

Vu

Après avis du Conseil de l'Ordre National du Bénin ;

Vu

DECRET Nozoro-190 DU 1 AVRrL 2016

Portant promotions et nominations à titre
exceptionnel et militaire dans l'Ordre du Mérite
Social

1

ab-



pl

DECRETE

Article L"': sont promus à titre exceptionnel et militaire dans l'Ordre du Mérite

Social pour prendre rang de la date de leur réception dans l'Ordre, les personrtels

militaires des Forces Armées Béninoises dont les noms suivent:

I - Commandeur de l'Ordre du Mérite Social

Article 2 : sont nommés à titre exceptionnel et militaire dans l'Ordre du Mérite

Social au grade de Chevalier pour prendre rang de la date de leur réception dans

l'Ordre, les personnels militaires des Forces Armées Béninoises dont les noms

suivent :

ADJAMADOUAdamou

ADJ DOSSOU Daniel

MCH HONVO Mahugnon Igor

SGT SOVI O. S. Friedrich

SGT HOUNNOU E. ]ohn Carmen

SGT HOUEDAI Norbert Kévin

CCH KOSSI Dagbégnon Charlemagne

CAL AGASSOUNON Mouléro

CAL HOUNNOUGA Hycinthe

CAL LOKOSSOU Ferdinand

SPl AGUEMON Clément

CCH AGL'EMON Coffi Michel

2

T

(,lb

- ADC LOKONON Olivier

- ADC INOUSSA Moustapha

- ADI ABOUBAKAR Ali

II - Officier de l'Ordre d

- MJR ADJO\T Coffi Félix Jacob

- SCH YAROU Magloire



ol

3

ïob

- SGT FANOU-YESSE Albert

- CCH OKE Karimou

- CAL BARIZI Abdoulrahamanel

- SPI LAZLA Zimé Bio

- SCH GORO Adamou

- CCH ALLADAïNPenty

- CCH SERO Affoussatou

- CCH ADJA Lucien

- CAL NAMATA Séidou

- CAL KASSA Rigobert

- SD1 GBAGLIIDI Paulette

- CAL KOBI Mohamed

- CAL KARIM Zoulkifirou

- SGT ASSOGBA Edmond François

- CCH SERO ABOU Youssoufou

- CCH DISSIRE Parfait

- CCH DAKPOGAN Honoré

- CCH AROUKO Dossou

- CCHWENONJean

- CCH BAYODI Séïdou

- CAL SINDIALOUM Médard

- BRG AGAHOU Marün

- CAL DJOSSOUPlacide

- CAL BOUKARI Saminou

- CALMAMAMoukai'la

- CAL DiIBRILA Zakari

- CAL OUINSOU El Pidio

- CAL TOKANNOU Messan



DJ

SD1 DOKPE Houessou Aimé

SD1 ZAGUI KASSA Sékou

SD1 OSSENI Souradjou

SD1 KOUAGOU Justin

CCH HINVI Fatima

CAL VITOU Pierre

Article 3 : Le présent décret sera eruegistré et publié au journal officiel.

Fait à Cotonou, lel avril 2016

Par le Président de la République,
Chef de l'Etat,
Chef du Gouvernement,
Grand - Maître de l'Ordre National du Bénin.

Dr. Boni YAYI
La Grande Chancelière de
l'Ordre National u Bénin,

Dr. Koubourath OSSENI

Ampliations:PR4-AN4-CC2-CS2-HCJ 2-HAAC2-CES2-MINISTERES26-GCONB20-SGG4-
DEPARTEMENTS 12 - DPE . DCC - INSAE3 . IGE - CSM _ DCCT 3 _ BN _ DAN - ONIP 3 - UNB _ FASJEP . ENA 3 - JORB 2 .
INTERESSES 51.

r& 4


